



OSCAR IVAN MAMANI MAMANI



PERFIL

Licenciado en Gestión Pública y Desarrollo Social, Maestro en Gestión Pública con especialización en presupuesto público y planeamiento estratégico, experiencia en la aplicación de plataformas informáticas en presupuesto, planeamiento y recursos humanos en las diferentes entidades del Estado. Profesional directivo con experiencia en la actualización de documentos de gestión, proyectos de presupuesto, demandas adicionales, conducción y evaluación de programas sectoriales de los niveles regionales y locales.



CONTACTO



917 40 56 40



gpyds_oscar@hotmail.com



DNI: 71978390



Calle Piura # 920



INFORMÁTICA

Técnico en Ofimática:

MS Excel
MS Word
MS Access
MS Project



IDIOMAS

Inglés Básico



FORMACIÓN

Estudios de Doctorado en Gestión Pública y Gobernabilidad (segundo año) /UCV

Maestro en Gestión Pública / UCV.

Grado obtenido por sustentación de Tesis.

Licenciado en Gestión Pública y Desarrollo Social / UNAM.

Título Profesional obtenido por sustentación de Tesis.



EXPERIENCIA

Se cuenta con 07 años de experiencia laboral en el sector público en los niveles regionales y locales.

- ✓ Jefe de la Unidad de Presupuesto UNAM / Febrero - Julio 2021
- ✓ Asesor del despacho de Presidencia de la UNAM / Octubre 2020 – Enero 2021
- ✓ Jefe de la Unidad de Presupuesto UNAM / Agosto 2020 – Setiembre 2020
- ✓ Especialista en Presupuesto en la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la UNAM / Abril 2019 – Julio 2020
- ✓ Director de Sistema Administrativo II-Nivel F4, responsable de la Unidad de Administración de Personal de la UNAM / Abril 2018 – Marzo 2019.
- ✓ Especialista Administrativo II en la Oficina de Recursos Humanos y Dirección de Gestión de la Calidad y Acreditación Universitaria de la UNAM / Octubre 2017 – Marzo 2018.
- ✓ Planificador de la Gerencia Regional de Trabajo y Promoción del Empleo de la Región Moquegua / Abril 2017 – Setiembre 2017.
- ✓ Promotor social del Programa: Jóvenes trabajando – Programa de Incentivos de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto/ Febrero 2017 – Marzo 2017.
- ✓ Asistente Administrativo de la Gerencia Regional de Vivienda, Construcción y Saneamiento de la Región Moquegua /Noviembre 2016 – Diciembre 2016.
- ✓ Asistente Administrativo – Técnico de la Oficina de Planificación y Desarrollo de la UNAM / Marzo 2014 – Setiembre 2016.

Se cuenta con 04 años de experiencia docente en instituciones académicas:

- ✓ Docente de la UNAM en la Escuela de Gestión Pública y Desarrollo Social / semestre 2020-II y 2021-I
 - Sistema Nacional de Presupuesto Público
 - Sistema Nacional de Racionalización
- ✓ Docente de Co-curricular: Oratoría y Liderazgo de la Sede Mariscal Nieto / Semestre 2019-I y 2019-II.
- ✓ Docente en el Instituto ITEP en la carrera de administración / Semestre 2017-I hasta el 2021-I.
 - Administración Pública
 - Administración de empresas
 - Gestión presupuestal
 - Gestión financiera
 - Elaboración de proyectos
 - Auditoría

PLATAFORMAS DEL ESTADO:

Especialista en manejo de plataformas informáticas del Estado:

- ✓ SIAF WEB –Presupuestal
- ✓ SIAF WEB – Módulo programación y formulación presupuestaria
- ✓ SIAF Modulo presupuestal y administrativo
- ✓ Aplicativo informático AIRHSP-MEF
- ✓ Aplicativo CEPLAN POI Vr. 01
- ✓ Aplicativo de Módulo Contable – presupuestal MEF

DIPLOMADOS:

- ✓ Diplomado S10 Presupuesto y costos unitarios / Con una duración de 700 horas.
- ✓ Diplomado de Mercados Financieros y Gestión de Activos / Con una duración 350 horas.
- ✓ Diplomado de Bolsa de Valores / Con una duración de 280 horas.
- ✓ Diplomado en Costos y Presupuestos / Con una duración de 120 horas.
- ✓ Diplomado en Gestión de Presupuesto Público / Con una duración de 120 horas.
- ✓ Diplomado en Gestión Pública / Con una duración de 280 horas.
- ✓ Diplomado en Planeamiento Estratégico para el Desarrollo Territorial / Con una duración 128 horas.
- ✓ Diplomado en SIAF / Con una duración de 135 horas.

CONGRESOS:

- ✓ I Congreso Nacional de Gestión Pública y Desarrollo Empresarial / Con una duración de 120 horas.
- ✓ IV Encuentro Internacional de Educación Superior Universitario/ 11, 12 y 13 de diciembre 2019
- ✓ Semana de Investigación e Innovación UNAM 2018 / Con una duración de 25 horas.
- ✓ Conferencia de SERVIR sobre: Políticas públicas en el marco de la agenda 2030, Gestión Pública y Prevención de la Corrupción y Gestión por procesos para la administración pública/ Con un acumulado de 12 horas académicas.
- ✓ I Taller Macrorregional del Programa de Transferencia Metodológica para la formulación de PEI-POI.
- ✓ Seminario: "El Régimen Laboral de Construcción Civil y la Conformación del Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo" / Con una duración de 06 horas.
- ✓ Seminario: "Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo y Obligaciones de los Empleados y Trabajadores sobre Seguridad y Salud en el Trabajo Ley N° 29783 / Con una duración de 05 horas.

CURSOS:

- ✓ Curso Capacitación para educación virtual University Of Liverpool and British Council
- ✓ Curso de Especialización en Gestión Pública – Centro de Formación Continua UNAM / Con una duración de 120 horas académicas.
- ✓ Curso PAS/PAD del New Sistem Institute / Con una duración de 24 horas.
- ✓ Curso PUCP Sistema Nacional de Programación Multianual de Inversiones ~ Invierte.Pe / Con una duración de 40 horas:
- ✓ Curso PUCP Planeamiento Estratégico en el Sector Público / Con una duración de 40 horas.
- ✓ Curso taller Planeamiento estratégico y los nuevos retos del futuro GRM / realizados los días 17 y 18 de octubre 2018.
- ✓ Curso Normas APA: Aplicado a la redacción de tesis y trabajos de Grado / Con una duración de 12 horas.
- ✓ Curso Calidad de atención al usuario en entidades públicas / Con una duración de 14 horas académicas.
- ✓ Curso de Sistema Integrado de Gestión Administrativa / Con una duración de 120 horas.
- ✓ Curso taller: El Sistema de Abastecimiento, Compras y Seguimiento / Con una duración de 120 horas.
- ✓ Curso de especialización en Planificación Estratégica en la Gestión Pública / Con una duración de 20 horas.
- ✓ Curso taller: Sistema Nacional de Presupuesto por Resultados / Con una duración de 20 horas.
- ✓ Curso taller: Auditoría en los Proyectos de Inversión Pública / Con una duración de 11 horas.

PUBLICACIÓN:

- ✓ Competencias laborales e inserción laboral de los egresados de la Universidad Nacional de Moquegua 2012 – 2015, Sincretismo, Revista de Divulgación 01(2019) pág. 35-42.

INVESTIGACIÓN CULMINADA:

- ✓ Mamani (2017), Gestión Municipal y eficiencia de gasto público en la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto 2016. Universidad César Vallejo.
- ✓ Mamani (2020), Corrupción comparada. Retos y desafíos de los países del mundo.

COORDINACIONES CON OTRAS ENTIDADES:

- ✓ Representante como parte técnica de la Gerencia Regional de Trabajo y Promoción del Empleo – Región Moquegua para el desarrollo del componente empleo-productividad del Plan de Desarrollo Local Concertado Mariscal Nieto al 2030.
- ✓ Representante como parte técnica de la Universidad Nacional de Moquegua para el desarrollo del componente educación de la propuesta de Plan de Competitividad Regional de Moquegua 2018.
- ✓ Con Resolución de Alcaldía N° 0115-2020-A/MPMN, se conforma el equipo técnico de presupuesto participativo para el año fiscal 2021 en la Provincia de Mariscal Nieto, como representante de la Universidad Nacional de Moquegua.

FELICITACIONES PÚBLICAS:

- ✓ Con Resolución de Alcaldía N° 0622-2010-A/MUNIMOQ, La MPMN, reconoce, agradece y felicita al Sr. Oscar Ivan Mamani Mamani, como testimonio de gratitud y reconocimiento del Pueblo de Moquegua por su significativo y valioso aporte como integrante del equipo de voluntariado en la elaboración del Proyecto Educativo Local Mariscal Nieto Moquegua y en el mejoramiento de la calidad educativa.
- ✓ Con Resolución de C.O. N° 485-2018-UNAM, se aprueba el reconocimiento y felicitación a la Comisión Central para el Proceso de Licenciamiento 2016 y 2017 y al Equipo Técnico de Licenciamiento de la UNAM, integrantes del equipo de licenciamiento, por participar en el logro de este objetivo. Mg. Oscar Ivan Mamani Mamani – Especialista Administrativo II.

Moquegua, Agosto del 2021.